
Kantonale Volksabstimmung vom 18. Oktober 2015
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Altdorf 1201 3'120   3'434   6'554   3'779   3'638   208 19 3'411 2'802 609 3'862 30 17 3'815 2'831 984
Andermatt 1202 449      476      925      525     522     26 0 496 384 112 538 11 0 527 277 250
Attinghausen 1203 589    583      1'172   661   627   39 7 581 451 130 704 7 12 685 428 257
Bauen 1204 60       66        126     61     68     4 0 64 52 12 69 1 0 68 41 27
Bürglen 1205 1'520 1'465   2'985   1'749 1'654 99 16 1'539 1'052 487 1'863 12 16 1'835 600 1'235
Erstfeld 1206 1'249 1'299   2'548   1'338 1'328 108 17 1'203 853 350 1'387 27 18 1'342 537 805
Flüelen 1207 700    687      1'387   769   776   41 0 735 538 197 826 5 0 821 463 358
Göschenen 1208 158    161      319     133   166   9 0 157 105 52 176 4 1 171 53 118
Gurtnellen 1209 207    215      422     191   218   51 2 165 112 53 218 9 2 207 61 146
Hospental 1210 75       76        151     66     79     3 0 76 53 23 80 4 0 76 39 37
Isenthal 1211 206    190      396     202   165   9 4 152 115 37 191 0 4 187 93 94
Realp 1212 61       64        125     73     65     0 3 62 46 16 68 0 3 65 30 35
Schattdorf 1213 1'906 1'887   3'793   2'298 2'212 130 0 2'082 1'459 623 2'399 11 0 2'388 1'045 1'343
Seedorf 1214 642    638      1'280   711   698   39 0 659 484 175 746 14 0 732 449 283
Seelisberg 1215 244    226      470     213   228   20 4 204 147 57 232 17 4 211 133 78
Silenen 1216 775    773      1'548   735   707   48 1 658 429 229 753 14 0 739 314 425
Sisikon 1217 140    118      258     110   108   5 2 101 78 23 111 3 1 107 72 35
Spiringen 1218 343    315      658     334   348   32 7 309 211 98 370 3 9 358 171 187
Unterschächen 1219 287      248      535      369     310     31 5 274 164 110 361 2 5 354 149 205
Wassen 1220 150      145      295      167     184     16 1 167 100 67 188 2 1 185 58 127

Total 12'881  13'066  25'947  14'484  14'101  918    88      13'095  9'635   3'460   15'142  176    93      14'873  7'844   7'029   

Stimmbeteiligung 54.3 % Stimmbeteiligung 58.4 %

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich 
zugestellt wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur 
zu einzelnen Vorlagen (eidgenössisch und kantonal) 
gestimmt oder gewählt wurde.

Rahmenkredit für das Strassenbau-
programm (Periode 2015-2020; 
Umsetzung West-Ost-Verbindung)

Ohne Gewähr! 
Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 43 vom 23. Oktober 2015 
publiziert.

Teilrevision des Gesetzes über die 
direkten Steuern im Kanton Uri

Altdorf, 18. Oktober 2015 Standeskanzlei Uri
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Gesamtergebnis 9'635 3'460 73.6% 25'947 14'101 54.3%
Altdorf 2'802 609 82.1% 1 6'554 3'638 55.5% 6
Andermatt 384 112 77.4% 4 925 522 56.4% 4
Attinghausen 451 130 77.6% 3 1'172 627 53.5% 10
Bauen 52 12 81.3% 2 126 68 54.0% 9
Bürglen 1'052 487 68.4% 14 2'985 1'654 55.4% 7
Erstfeld 853 350 70.9% 11 2'548 1'328 52.1% 13
Flüelen 538 197 73.2% 9 1'387 776 55.9% 5
Göschenen 105 52 66.9% 17 319 166 52.0% 14
Gurtnellen 112 53 67.9% 16 422 218 51.7% 16
Hospental 53 23 69.7% 13 151 79 52.3% 12
Isenthal 115 37 75.7% 6 396 165 41.7% 20
Realp 46 16 74.2% 7 125 65 52.0% 15
Schattdorf 1'459 623 70.1% 12 3'793 2'212 58.3% 2
Seedorf 484 175 73.4% 8 1'280 698 54.5% 8
Seelisberg 147 57 72.1% 10 470 228 48.5% 17
Silenen 429 229 65.2% 18 1'548 707 45.7% 18
Sisikon 78 23 77.2% 5 258 108 41.9% 19
Spiringen 211 98 68.3% 15 658 348 52.9% 11
Unterschächen 164 110 59.9% 20 535 310 57.9% 3
Wassen 100 67 59.9% 19 295 184 62.4% 1

Teilrevision des Gesetzes über die direkten Steuern im Kanton Uri
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Gesamtergebnis 7'844 7'029 52.7% 25'947 15'142 58.4%
Altdorf 2'831 984 74.2% 1 6'554 3'862 58.9% 7
Andermatt 277 250 52.6% 8 925 538 58.2% 9
Attinghausen 428 257 62.5% 4 1'172 704 60.1% 5
Bauen 41 27 60.3% 6 126 69 54.8% 12
Bürglen 600 1'235 32.7% 17 2'985 1'863 62.4% 4
Erstfeld 537 805 40.0% 16 2'548 1'387 54.4% 13
Flüelen 463 358 56.4% 7 1'387 826 59.6% 6
Göschenen 53 118 31.0% 19 319 176 55.2% 11
Gurtnellen 61 146 29.5% 20 422 218 51.7% 16
Hospental 39 37 51.3% 9 151 80 53.0% 15
Isenthal 93 94 49.7% 10 396 191 48.2% 19
Realp 30 35 46.2% 12 125 68 54.4% 14
Schattdorf 1'045 1'343 43.8% 13 3'793 2'399 63.2% 3
Seedorf 449 283 61.3% 5 1'280 746 58.3% 8
Seelisberg 133 78 63.0% 3 470 232 49.4% 17
Silenen 314 425 42.5% 14 1'548 753 48.6% 18
Sisikon 72 35 67.3% 2 258 111 43.0% 20
Spiringen 171 187 47.8% 11 658 370 56.2% 10
Unterschächen 149 205 42.1% 15 535 361 67.5% 1
Wassen 58 127 31.4% 18 295 188 63.7% 2

Rahmenkredit für das Strassenbauprogramm (Periode 2015-2020; Umsetzung 
der West-Ost-Verbindung
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